
 
 

 

Första AP-fonden söker en förvaltare till Ränte- och valutaenheten 

Första AP-fonden är en av fem AP-fonder som förvaltar bufferten i det allmänna inkomstpensionssystemet och 
bidrar till att bygga allas vår pensionstrygghet idag och för framtiden. Fonden förvaltar 446 miljarder kronor 
(30 juni 2023) i en portfölj bestående av bland annat aktier, räntebärande värdepapper, valuta, fastigheter, 
riskkapitalfonder, infrastruktur och high yield. Våra placeringar finns över hela världen. Vi har en långsiktig 
investeringshorisont och genom ansvarsfulla investeringar och ett engagerat ägarskap främjar vi en hållbar 
utveckling. Läs mer på www.ap1.se 

Om tjänsten 

Ränte- och valutaenheten består idag av två förvaltare och en analytiker. Då en av våra förvaltare ska gå 
vidare i karriären söker vi nu en ersättare. Förvaltningens uppdrag är att analysera och hantera 
ränteportföljens olika riskfaktorer och riskpremier med syftet att på bästa sätt skapa en önskad risk– och 
avkastningsprofil. Nu söker vi en ränteförvaltare som vill fortsätta att utvecklas och göra det tillsammans med 
kompetenta och engagerade kollegor. I rollen som förvaltare kommer du bland annat att: 

• ansvara för den aktiva förvaltningen av ett individuellt fokusområdes räntemandat 

• identifiera och analysera faktorer som kan påverka ränteutvecklingen för olika marknader på kort och 

medellång sikt 

• arbeta med portföljkonstruktion samt risk- och avkastningsanalys 

• vara en expert på ditt fokusområde och fungera som bollplank gentemot såväl närmaste chef som 

mot andra delar av förvaltningsorganisationen 

• vara en viktig del i gruppens fortsatta utvecklingsarbete inom hållbarhet 

• aktivt delta i samarbetsprojekt tillsammans med fondens övriga enheter 

Din bakgrund 
Vi söker dig som är civilekonom/-ingenjör med finansiell inriktning eller motsvarande och har minst 5 års 
erfarenhet av ränteförvaltning från exempelvis försäkringsbolag, hedgefond eller pensionsstiftelse. Du har 
förvaltat en räntebärande portfölj med ansvar för såväl risk som avkastning. Vidare är du väl förtrogen med 
räntemarknadens funktionssätt och dess interaktion med valutamarknaden, finans- och penningpolitik samt 
globala makrovariabler. Utöver detta ses erfarenhet av att handla krediter, valutor, repor och räntederivat 
som meriterande. 

Personliga egenskaper 

Du är prestationsinriktad, kreativ, nyfiken och har ett genuint intresse för finansiella marknader och dess 
underliggande drivkrafter. Du har god analytisk förmåga och är van att hantera stora mängder data och 
information. Då en stor del av arbetet är teambaserat är det viktigt att du trivs med att arbeta i grupp och 
verka för ett gemensamt gott resultat. Att vara lyhörd för andras analyser, men samtidigt kunna fatta egna 
beslut är viktigt, liksom viljan och förmågan att bära risk. Dina kunskaper i svenska och engelska är goda i 
såväl tal som skrift.  

På Första AP-fonden blir du en del av en liten och kunskapsintensiv organisation där varje medarbetare gör 
skillnad i vårt viktiga samhällsuppdrag. Vi jobbar aktivt med att skapa en uppmuntrande och inkluderande 
arbetsmiljö där alla får utrymme att ta ansvar och utvecklas. Vi värdesätter samarbete för att nå våra mål och låter 
våra värdeord framåtblickande, öppet, ansvarstagande och omtänksamt guida oss på vägen.  
 
Ansökan 
För mer information är du välkommen att kontakta rekryterande chef Christian Börjesson, Chef Ränte- och 
valutaenheten, på mail christian.borjesson@ap1.se. Ansökan skickas till Christian senast den 29 januari 2024. 
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